山 东 省 教 育 厅

 鲁教人函〔2017〕21号

1

山东省教育厅
关于公布 2017 年度泰山学术论坛

资助专题名单的通知

各普通本科高等学校：

根据省教育厅《关于设立泰山学术论坛的通知》（鲁教人字

〔2011〕3号）和《关于实施第三期山东省“高等学校青年教师

成长计划”的意见》（鲁教人字〔2016〕7 号）要求，经审核，

决定资助济南大学“泰山学术论坛—面向土木基础设施用纳米改

性超材料专题”等 22 个专题，现将名单予以公布，并对受资助

高校提出以下要求：

一、认真做好专题论坛的承办工作，各有关高校要严格按照

泰山学术论坛举办工作的要求和申办计划，认真组织实施。学校

须于论坛举办前 2 周将具体举办方案报送我厅，并于论坛结束后

 — 2 —

及时上报工作总结和论文集、图片等文字、影像资料。

二、积极组织本校和省内高校相关学科的青年教师参加论坛

研讨，扩大学术影响力，促进青年教师专业发展和科研创新能力

的提高。

三、加强经费使用管理，确保论坛资助经费专款专用，严格

遵守国家和省有关财务规定。

附件：2017年度泰山学术论坛资助专题名单

                                 山东省教育厅

                           2017 年 5 月 25日

 — 3 —

附件

2017 年度泰山学术论坛资助专题名单
序号 申报学校 专题名称

1 济南大学 面向土木基础设施用纳米改性超材料专题

2 山东财经大学 政府职能转变与智慧监管专题

3 山东中医药大学 中西结合医学与视觉科学前沿专题

4 青岛理工大学 结构健康监测与控制专题

5 青岛理工大学 重大岩土工程与地质灾害防控专题

6 青岛大学 纳米生物分析化学专题

7 山东科技大学 矿山安全与资源高效利用专题

8 山东科技大学 功能材料与智能结构专题

9 青岛农业大学 2017年青岛农业大学兽医高峰论坛

10 青岛科技大学 高性能橡塑材料专题

11 青岛科技大学 可持续发展高分子材料

12 滨州医学院 心血管转化医学专题

13 滨州医学院 糖尿病与精准医学研究专题

14 鲁东大学 新能源材料结构与设计

15 烟台大学 释药系统研究与评价专题

16 山东农业大学 肥料与养分管理专题

17 山东理工大学 工程陶瓷先进加工专题

18 曲阜师范大学 东亚儒学创新论坛专题

19 潍坊学院 电磁材料专题

20 泰山医学院
国际神经精神药理学会议暨中国首届磷酸二酯酶专题学术会

议

21 山东建筑大学 工程抗震与加固改造专题

22 聊城大学 泰山学者主题沙龙